
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 41 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

 22 декабря 2022 года  № 55-4 
 

 

Санкт-Петербург 

О внесении изменений в решение Территориальной избирательной 

комиссии № 41 от 30 марта 2022 г. № 49-5 «О Рабочей группе 

по предварительному рассмотрению жалоб (заявлений) 

на решения и действия (бездействие) избирательных комиссий 

и их должностных лиц, нарушающие избирательные права 

граждан Российской Федерации, иных обращений о нарушении 

положений законодательства Российской Федерации о выборах, 

регулирующих информирование избирателей, 

проведение предвыборной агитации» 

 

В целях реализации полномочий Территориальной избирательной 

комиссии № 41 по контролю за соблюдением избирательных прав и права 

на участие в референдуме граждан Российской Федерации, установленных 

подпунктами «а», «и» пункта 10 статьи 24 и пунктом 6 статьи 75 Федерального 

закона от 12 июня 2002 г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных 

прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», 

Территориальная избирательная комиссия № 41 (далее – Комиссия) 

р е ш и л а: 

1. Внести изменения в решение Территориальной избирательной 

комиссии № 41 от 30 марта 2022 г. № 49–5 «О Рабочей группе 

по предварительному рассмотрению жалоб (заявлений) на решения и действия 

(бездействие) избирательных комиссий и их должностных лиц, нарушающие 

избирательные права граждан Российской Федерации, иных обращений 

о нарушении положений законодательства Российской Федерации о выборах, 

регулирующих информирование избирателей, проведение предвыборной 



агитации», изложив приложение №1 к решению в редакции согласно 

приложению к настоящему решению. 

2. Опубликовать настоящее решение на сайте Комиссии 

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить  

на председателя Комиссии А.Г. Садовникова. 

 

Председатель Территориальной  

избирательной комиссии № 41 

   

А.Г.  Садовников 

 

 

Секретарь Территориальной 

избирательной комиссии № 41 

подпись  

Ю.В. Наумчик 
подпись 

  



Приложение 

к решению Территориальной 

избирательной комиссии № 41 

от 22 декабря 2022 года № 55-4 

 

«Приложение №1 

УТВЕРЖДЕН 

решением Территориальной 

избирательной комиссии № 41 

от 30 марта 2022 года № 49-5 

 

 

Состав 

Рабочей группе по предварительному рассмотрению жалоб (заявлений) 

на решения и действия (бездействие) избирательных комиссий и их 

должностных лиц, нарушающие избирательные права граждан 

Российской Федерации, иных обращений о нарушении положений 

законодательства Российской Федерации о выборах, регулирующих 

информирование избирателей, проведение предвыборной агитации 
 

Садовников А.Г. - Руководитель Рабочей группы,  

Председатель ТИК № 41 

Васильева А.Ю. - заместитель руководителя Рабочей группы, 

член ТИК № 41 с правом решающего голоса 

Наумчик Ю.В. - секретарь Рабочей группы, 

член ТИК № 41 с правом решающего голоса 

Дудин Н.И. - член Рабочей группы, 

член ТИК № 41 с правом решающего голоса 

Кузнецов Д.А. - член Рабочей группы, 

член ТИК № 41 с правом решающего голоса 

 


